АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«18» января 2018 г.                                                               № 5

Об утверждении Плана мероприятий
 по противодействию распространения
 наркомании и алкоголизма
 на территории Шубинского сельского поселения
 Острогожского муниципального  района
  на 2018 – 2019 год.

         В целях реализации Федерального закона РФ от 08.01.1998 года № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента РФ от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политике Российской Федерации до 2020 года»
1. Утвердить прилагаемый План работы по противодействию распространения  наркомании и алкоголизма на территории Шубинского  сельского поселения на
2018 -2019 год.  ( приложение № 2)
2. Утвердить Комиссию по профилактике наркомании, алкоголизма, преступлений и иных правонарушений на территории Шубинского сельского поселения                           ( приложение № 1)
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Шубинского сельского поселения                                 А.И. Гапоненко

Приложение № 1
                                                                                       к распоряжению администрации
                                                                                               Шубинского  сельского поселения
                                                                                              от 18.01.2018 № 5

                                                                  СОСТАВ
Комиссии по противодействию распространения наркомании, алкоголизма  на территории Шубинского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2018 – 2019 год.

Председатель комиссии:
- Гапоненко Анатолий Иванович  Глава Шубинского сельского поселения;
Секретарь:
-  Рыбалкина Ольга Сергеевна  ведущий специалист администрации Шубинского сельского поселения;
Член комиссии:
-  Лахина Татьяна Ивановна   специалист ВУС  администрации Шубинского сельского поселения;
-  Лахин Сергей Алексеевич директор  МКУК Шубинский СКДЦ.
- Дурманова Раиса Ивановна старший инспектор по земельным    вопросам администрации Шубинского сельского поселения;
- Кудрявцев Александр Иванович - участковый инспектор;
- Лобанова Татьяна Михайловна  – директор МКОУ Шубинская СОШ;
 - Калабина Татьяна Ильинична - депутат Совета народных  депутатов.

                                                                                                              Приложение № 2
                                                                          к распоряжению администрации
Шубинского сельского поселения
                                                                                                  от 18.01.2018 № 5

План
работы по противодействию распространения  наркомании и алкоголизма     на территории Шубинского  сельского поселения на  2018 -2019 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	ответственные

	1
	Проведение заседаний комиссии по профилактике наркомании, алкоголизма, преступлений и иных правонарушений на территории Шубинского сельского поселения
	ежеквартально
	Председатель комиссии

	2
	Проведение рейдов по дискотекам и местам массового отдыха подростков и молодежи
	В течении всего периода по отдельному графику
	Директор школы
Председатель комиссии по делам несовершеннолетних

	3
	Выездная профилактическая работа по поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними
	В течение всего периода по отдельному графику
	Заместитель председателя комиссии по профилактике наркомании, алкоголизма, , председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при  администрации поселения

	4
	Содействие в организации участия подростков в федеральных, региональных программах по профилактике наркомании, алкоголизма
	В течение всего периода
	Директор школы, комиссия

	5
	Проведение внутри поселения спортивных и культурно-массовых мероприятий совместно с учреждениями культуры
	В течение всего периода по отдельному графику
	Директора учреждений культуры, члены комиссии

	6
	Организовать работу по освещению вопросов пропаганды борьбы с пьянством и профилактики наркомании
	постоянно
	Директора учреждений культуры, члены комиссии

	7
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму
	В течение года
	комиссия

	8
	Проведение встреч с молодежью, посвященных пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией
	В течение года
	Администрация поселения, комиссия, совет ветеранов

	9
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с демонстрацией видеофильмов
	В течение учебного года
	Директор школы, комиссия

	10
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	По мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Директор школы, комиссия

	11
	Информационный буклет для детей и подростков «Просто позвони» (о телефоне доверия)
	В течении всего периода два раза в год
	Администрация поселения, комиссия

	12
	Пропаганда здорового образа жизни, используя доступные формы и методы клубной деятельности. В том числе: работа кружков, организующих занятость детей в свободное от учебы время, а также различные спортивно-игровые программы
	постоянно
	Директора учреждений культуры, члены комиссии

	13
	Обеспечение исполнения требований законодательства Российской Федерации и Воронежской области  в части запрета продажи алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетним
	постоянно
	Администрация поселения, члены комиссии, Общественный Совет

	14
	Участие в проведении на территории поселения мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли
	Июнь-август 2018 г.г.
	Администрация поселения, члены комиссии,